
『まくをおろすな！』LIVE新型コロナウイルス感染症(COVID-19)感染拡大防止策とこ
゙協力のお願い
当公演は、以下の対策を講じた上での上演を予定しております。安全な開催・運営に努めてまいりま

すので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 ※今後新たに政府や関係省庁なと

゙から情報発表がなされた場合、内容を見直す場合がございます。
2022年7月16日 お問合せ:info@30-delux.info

<感染症予防への取り組み>
1.政府・自治体および劇場の感染症対策ガイドラインに従って公演を実施いたします。
2.客席やロビーお手洗いなど、お客様が触れる可能性のある箇所は消毒を行います。
3.キャスト・スタッフは、稽古から本番まで不織布マスクを着用し、こまめな手洗い、手指消毒を励行す
るとともに、毎日検温を実施し、健康管理に努めます。
4.お客様と接するロビースタッフは、不織布マスクを着用いたします。
5.開場中、終演後は客席扉を開放し、場内換気に努めます。
6.ブランケット等の劇場備品の貸出は中止しております。
7.客席と対面する発声者と客席最前列までは 2mを確保します。
8.舞台上で出演者が触れるものや舞台面、楽屋は、毎日清掃・消毒を徹底いたします。
9.客席数につきまして、新型コロナウイルス感染拡大予防のガイドラインを踏まえた内容に販売いた
します。今後の感染状況により、販売座席数を調整して販売する場合がございます。

<ご来場者様へのお願い>
1.新型コロナウイルス感染者が発生した場合、チケット販売システムを通してお客様情報を収集の上、
保健所等の公的機関や劇場等へ提供する場合がございます。あらかじめご了承ください。
2.以下のお客様につきましてはご来場をお控えいただきますようお願い申し上げます。
・37.5°C以上の発熱もしくは平熱よりも 1°C以上高いお客様
・極端な咳、呼吸困難、全身倦怠感、咽頭痛、味覚・嗅覚障害、頭痛、下痢、嘔気・嘔吐発熱などの症
状があり、体調のすぐれないお客様
・新型コロナウイルス感染症に罹患し、入院・ホテル療養、自宅待機を命じられている方
・保健所より「濃厚接触者」もしくは「濃厚接触者の可能性がある」として、自宅待機を命じられている
方
・感染者確認国・地域からの入国後、14日間を経過していないお客様
ご来場日には、ご自宅等でご自身の体調と 37.5°C以上の発熱がないかを確認してから劇場に
向かうようお願い申し上げます。体調不良の際には無理をせず、ご来場をお控えください。
3.ご来場時、ご観劇中はマスク着用をお願い申し上げます。マスクは可能な限り不織布マスクをこ
゙着用ください。マスクを着用していないお客様はご入場をお断り申し上げますので、予め了承
ください。
4.入場時、検温と手指消毒にご協力お願い申し上げます。ご入場にお時間がかかる場合が
ございますので、お早目のご来場にご協力をお願いいたします。
5.入場やグッズ購入、お手洗い等では混雑緩和のため、間隔を確保した整列をお願いいたしま
す。
6.こまめな手洗い、アルコール消毒液による手指消毒にご協力をお願いいたします。
7.会場内でのお客様同士などでの対面での会話や大声での会話、接触などはご遠慮く
ださい。
8.客席・ロビーでの水分補給以外のご飲食はお控えください。
9.お荷物預かり、クローク、コインロッカーはございません。
10.劇場でのお祝い花、お手紙、プレゼント等のお預かりはすべて辞退申し上げます。
11.開演5分前を過ぎますと、券面のお席とは異なるお席へのご案内となることがございます。
12.ご退場時の混雑を避けるため、規制退場とさせていただく予定です。
13.出演者の直接のお知り合い、ご家族であっても、ご面会はお断りいたします。
14.入り待ち、出待ち、⻑時間にわたる劇場周辺での滞留は禁止させていただきます。
15.公演が予定通り実施された場合は、いかなる理由であっても払い戻しは行いません。あらかじ
めご了承ください。

mailto:info@30-delux.info


16.今後の新型コロナウイルスの感染状況や、政府および自治体の方針等によって公演日程や開場・
開演時間が変更となる場合がございます。

〔参考〕
・緊急事態舞台芸術ネットワーク|舞台芸術公演における新型コロナウイルス感染予防対策ガイドライン(第五版)
http://jpasn.net/stage_guideline220722b.pdf

・劇場、音楽堂等における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン改定版(公益社団法人全国公立文化施設協
会)

https://www.zenkoubun.jp/covid_19/files/1015covid_19.pdf

【名古屋公演】名古屋市文化振興事業団|文化施設における新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドライン
https://www.bunka758.or.jp/id/koenjoho202003/yobou_guideline20210830.pdf

https://www.zenkoubun.jp/covid_19/files/1015covid_19.pdf

